) 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N 9  005/2015

CÃMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO
Em Plenário

P r (S Ide n

Súmula: Solicito informações do Executivo junto

a Secretaria de Esporte e Lazer se há estudos

para que seja instalada uma academia ao ar

livre e reforma da quadra poliesportiva no

Bairro id. Ruth - Amador Bueno - ltapevi/ SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de

Itapevi, que interceda junto à Secretaria de Esporte e Lazer para que informe a esta

[asa a possibilidade de instalação de uma academia ao ar livre e reforma da quadra

puliesportiva no Bairro Jd. Ruth cito a Rua El Grego com Av. Marginal no entroncamento

com a Rodovia Rene Benedito da Silva na região de Amador Buenu - ltapevi/ SP.

Ii itifir#itirn

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma solicitação dos moradores do Jd. Ruth, pois a instalação da
academia ao ar livre e a reforma da quadra poliesportiva proporcionará muitos
benefícios a população, independente de idade, peso ou sexo bem como trará melhorias

da condição física, qualidade de vida e a saúde dos munícipes, incentivando toda
população do Bairro à pratica exercícios contribuindo com o não sedentarismo e a
prática de esportes, evitando assim que os adolescentes fiquem ociosos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 1115 de Janeiro de 2015.

E CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII

PROTOCOLO

05 JAN 2015 icia WariaNunedos Santo
Vereadora

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ii apevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi,sp.gov.br